A
G

I -
  0

01
01

22
0

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE 	 x vbe

OF. SMGO/DALE N° hl it 9 /2021 	 Belo Horizonte, .tfi / /2021

Assunto: Resposta ao Requerimento de Comissão n° 72/2021 - Vereadora Flávia Borja

encaminhado pelo ofício Dirleg n° 309/21,de 17/02/2021.

Senhora Presidente,

Reporto-me ao Requerimento de Comissão n° 72/2021, de autoria da Vereadora

Flávia Borja, que solicita informações sobre a COVID-19, dirigido à Secretaria Municipal de

Saúde.

Consultada, a referida Secretaria emitiu resposta por meio do Ofício SMSA/DALE

n° 0803/2021, conforme cópia anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

,17
r

Atenciosamente,

Felipe Prates Rozenberg
Diretor de Acompanhamento Legislativo em exercício

Secretaria Municipal de Governo

ri
Z3

Excelentíssima Senhora

Presidente da Câmara Municipal

Vereadora Nely Aquino
CAPITAL

08/08

-------
I AVULSOS DISTRIBUIDOS

Em 	I 	çc--D(

PREFEITURA MUNICIPAL 	 SUÇ ..._ Secretaria Municipal de Saúde
DE BELO HORIZONTE

Oficio SMSA/DALE n ° 0803/2021

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2021

Assunto: Of. DIRLEG n° 309/21

Senhor Diretor,

Em resposta ao oficio em epígrafe, o qual encaminha o Requerimento de Comissão n° 72/2021 de
autoria do Ex.'" 3 . Sra Vereadora Flávia Borja, informamos a V.Sa o que até a data atual ocorreram
6 (seis) óbitos em menores de 6 anos de idade devido á COVID-19, sendo 5 (cinco) delas portadoras
de comorbidades. 4 (quatro) destas crianças eram residentes da Regional de Venda Nova e 2 (duas)
da Região Noroeste de Belo Horizonte.

Informamos também que na data atual encontram-se internadas em Belo Horizonte um total de 18
crianças com quadro de COVID-19 com idade abaixo de 6 anos de idade, sendo que 7 (sete) delas
são portadoras de comorbidades. Estes dados foram compilados do Sistema de Informação da
Vigilância Epidemiológica da Gripe (SIVEP-Gripe) do Ministério da Saúde.

Sem mais para o momento. colocamo-nos à disposição, para o que for necessário.

Atenciosamente.

Jackson Machado Pi o
Secretário 	1

Secretaria Municipal de Saúce/SMSA

Ilmo. Sr
Felipe Prates Rozenberg
Diretor
Diretoria de Acompanhamento Legislativo (DALE)

peia distriou

Avenida Afonso Pena, 2.336. Savassi, CEP 30 130-012
Belo Horizonte/MG - Telefone (31) 3277-6390/6387- E-mail: smsa©pbh gov.br

	Page 1
	Page 2